Слід зазначити, що однією з головних причин поразки національно-визвольної боротьби галицьких українців влітку 1919 р можна вбачати жорстку позицію Франції стосовно західноукраїнської державності³⁰.

Повернемося до хроніки подій на Брест-Литовській мирній конференції, яка відкрилась 9 (22) грудня 1917 р., котрі пов’язані з переговорами, зокрема, між делегаціями Туреччини та України³¹. На цій конференції Німеччина мала намір укласти мирну угоду з більшовицькою Росією і одночасно прийняла рішення підтримати українців з метою перешкодити небезпечному наступу більшовиків, а також таємно надати допомогу націоналістам України. Німці оголосили про свій план здійснити похід на Петроград після підписання мирного договору з Україною, щоб примусити більшовиків підписати мирну угоду. З цією метою навіть йшла підготовка³². 5 (18) січня 1918 р. представники Четверного союзу (Туреччина, Австро-Угорщина, Німеччина і Болгарія) висловили до радянської делегації територіальні претензії (приблизно 150 тис. км², в тому числі на значну територію, населену українцями)³³.